
Aj 6.třída     Zuzana Sovová      13. Týden      1.6.2020 – 5.6.2020 

 Dobrý den, 

Zdravím vás v prvním červnovém týdnu a v prvé řadě přeji vám všem dnešní hezký „Den dětí“. 

Od příštího týdne jsou v plánu skupinové konzultace ve škole, více informací se dozvíte od třídní 
učitelky. Kdo bude chtít, může přijít na konzultaci už tento týden, ráda vám pomohu s čímkoli 
(můžeme udělat společně zadané úkoly). Napište mi předem email – sovova.zuzana@centrum.cz 

 

Práce na tento týden: 

Učebnice str. 67/4 – přítomný čas průběhový, utvoř větu pomocí slovesa v závorce (sloveso uprav 
s koncovkou –ing).  Podívej se na větu č.1, která je již upravená. 

Pracovní sešit str. 54/ 2 – utvoř věty k daným obrázkům, co na nich lidé dělají právě teď? 

 

Zapiš do poškolního sešitu:   Přítomný čas průběhový – zápor (present continuous –negative) 

Tvoříme přidáním slovíčka NOT = ne. 

I am not buying balloons. – Nenakupuji balónky. 

Billy is not going into town.  – Billy nejde do města. 

They are not shopping now. – Oni teď nenakupují. 

She is not going to school today. – Ona dnes nejde do školy. 

 

Přelož tyto věty do školního sešitu (použij sloveso v závorce, uprav ho do záporného tvaru). 

1. Andy netelefonuje s Billym. (phone) 
2. Moje rodiče dnes nejdou do práce. (go to) 
3. Pan Fletcher nejde pěšky na nádraží. (walk to) 
4. Můj táta nesnídá teď. (have a shower) 
5. Nyní se neučím angličtinu. (learn) 

Hotovou práci pošli do konce týdne na můj email sovova.zuzana@centru.cz 

Kdo odebíráte anglický časopis, můžete se pro ně zastavit ve škole, ale napište mi předem (nebo i sms 
– 732 246 585). 

 

S pozdravem 

Zuzana Sovová 


